
2 \
2021

In
fo

rm
ač

ní
 p

er
io

di
ku

m
 M

ís
tn

í a
kč

ní
 s

ku
pi

ny
 

M
A

S 
Sd

ru
že

ní
 Z

áp
ad

ní
 K

ru
šn

oh
oř

í

projekty

lidé

spolupráce

region

člen Národní sítě 

Místních akčních skupin ČR

www.maskaszk.cz 

15/2021

Aktuální
informace

24. 9. 2021



www.maskaszk.cz  [2]  

Kaple v Droužkovicích pochází z roku 1819,  je ba-

rokním objektem s náznaky klasicistních úprav. 

Náleží k řadě obdobných drobných sakrálních 

staveb, které spolu se sochařskými díly dotvářejí 

charakter české krajiny. Od roku 1993 je památ-

kově chráněna. 

V nedávné minulosti kaplička prošla stavební 

obnovou. V její blízkosti vede cyklostezka a proto 

zde bylo vybudováno za podpory Severočeských 

dolů a.s. turistické odpočívadlo. 

Obnovené kapličce i odpočívce požehnal v neděli 

19. září 2021, za přítomnosti droužkovických 

obyvatel, litoměřický biskup Mons. Jan Baxant. 

Po požehnání kapličky vypálili slavnostní salvu 

Chomutovští ostrostřelci. Do kaple byl umístěn 

dubový kříž, který při této příležitosti vyrobil 

Milan Bezaniuk. Zahájení a ukončení svěcení pro-

vázel svým zpěvem Ženský komorní sbor Krásky 

z Příbrami.        

Následoval koncert duchovní hudby v místním 

kostele sv. Mikuláše. Dovolíme se zde připome-

nout, že kostel pochází ze 14. století a i ten je 

již od roku 1958 památkově chráněn. Koncert 

úvodním slovem zahájil děkan Mgr. Alois Heger. 

V téměř hodinovém vystoupení duchovní hudby 

vystoupil Ženský komorní sbor Krásky společně 

s hudebním seskupením Romanza music.   

Droužkovice
Žehnání kaple Panny Marie



MAS SZK[3]  



www.maskaszk.cz  [4]  

Pouť a žehnání fary v Údlicích

V neděli 19.9.2021 byla v Údlicích pouť. Ale ne ta 

s kolotoči a houpačkami! Údlický kostel Povýšení 

svatého Kříže slavil svoje jmeniny (tzv. patrocini-

um – svátek světce či události, po které je kostel 

pojmenován), a to s plnou parádou! Slavnostní 

bohoslužbu sloužil litoměřický biskup Mons. Jan 

Baxant za účasti asi 100 věřících, ale také pana 

starosty a dalších zástupců obce. 

Následovalo žehnání obnovené budovy fary na-

proti kostelu, kde vznikly 4 byty pro osoby  

v bytové nouzi. Rekonstrukce této kulturní památ-

ky byla podpořena z IROP. 

Po skončení obřadů bylo pro všechny připraveno 

bohaté občerstvení na náměstíčku mezi koste-

lem a farou. Povedenou akci bude připomínat 

také zápis v obecní kronice, kam se pan biskup 

podepsal.

Ing. Lukáš Tomto



MAS SZK[5]  



www.maskaszk.cz  [6]  

Avizujeme výzvu v programu na 
podporu komunitního života.
Výzva bude vyhlášena po schválení naší žádosti poskytovatelem, kterým je Ústecký kraj. Vyhlášení 

se předpokládá v měsíci listopadu 2021. Pro financování z programu budou způsobilé výdaje, kte-

ré vznikly v přímé souvislosti s realizací projektů od 1.7.2021 do 31.3.2022 a do 31.3.20222 byly či 

budou také uhrazeny. Projekty, které budou moci být podpořeny, musí podporovat drobný komunitní 

život nebo spolkovou činnost v území MAS, např. společenské, sportovní a kulturní akce. Na projekty 

podpořené v rámci výzvy MAS není možno žádat souběžně v jiných dotačních titulech nebo fondech 

Ústeckého kraje. Max. možná částka dotace na jeden projekt bude 30 tis. Kč a zároveň max. 85%  

z celkových způsobilých nákladů projektu. Projekty budou financovány ex-post. V odůvodněných 

případech bude moci být povolena výjimka a umožněno průběžné financování.    

AvizoAvizo



MAS SZK[7]  

Lenka Fialová – ručně malovaný textil 
Mašťov

Zmítko – Kouzlo Vánoc 
Krupka

sobota 25. 9. 2021

Mapu zapojených dílen, výroben a farem a podrobnosti 
o připravovaném programu najdete na

www.porta-aperta.cz

brány dílen, výroben a farem dokořán

První ročník unikátní akce, při níž můžete navštívit 
certifikované regionální výrobce v jejich autentickém prostředí

P      RTA APERTA
brány dílen, výroben a farem dokořán

P      RTA APERTA
brány dílen, výroben a farem dokořán

Grizzlochův mlýn 
Výrobky z ovčí vlny 
Petrovice

České vinařství Chrámce

Romana Kášová 
Originální autorská keramika 
Zaječice

Co navštívit v Krušnohoří?



www.maskaszk.cz  [8]  



MAS SZK[9]  



www.maskaszk.cz  [10]  



MAS SZK[11]  



www.maskaszk.cz  [12]  



MAS SZK[13]  

Přihlašovat se můžete již nyní zde: https://forms.gle/ZnnSp1HrwcNFkC739

CAO - JS Na Špičáku u Kadaně

podzimní víkendový „tábor“

Přihlašovat své děti můžete do 29. září 2021.
---------------------------------------------------
Ahoj všem, rádi bychom vám nabídli možnost potáborového 
srazu, kde bychom si užili plno her, času stráveného u zvířat 
péče o ně a spoustu dalších aktivit.

Příměstský tábor od soboty 2. do neděle 3. října 2021

Sobota: 8.00 začátek- 17.00 konec
Neděle: 8.00 začátek - 17.00 konec

Cena za dvoudenní tábor bude 
1400,- Kč. V ceně bude celodenní 
pitný režim, dvě svačiny a teplý 
oběd.

Maximální počet účastníků 20
Tak honem ať to nepropásnete!

Budeme se na Vás všichni těšit!

Přihlašovat se můžete již nyní zde: 

https://forms.gle/ZnnSp1HrwcNFkC739



www.maskaszk.cz  [14]  

Vinobraní  
u kostelíka

2. října 2021 od 12 hodin
obec Stranná u Března

www.obecbrezno.cz

BřeznoVinařská obec Březno ve spolupráci s místními vinaři  
zve všechny milovníky vína na:

Vinařství Hlava, Vičické vinařství Mikulášek s.r.o., Vinařství Němeček

Silentium 24, cimbálová muzika, Zlej sen, skupina Country 5
Soutěž v poznávání druhů vín.

Vína místních vinařů, burčák, ovocné mošty, kozí sýry,  
sladké pečivo, medovina, jídla podkrušnohorské kuchyně

Vína z vinic Zámecké tratě 

13 h příjezd Buška z Velhartic s družinou

Doprava

Konec – do setmění

Začátek – 12 hodin

Kyvadlová doprava Březno–Stranná je zajištěna.

Vinařství  
Hlava

Vičické vinařství  
Mikulášek

Vinařství  
Němeček



MAS SZK[15]  



www.maskaszk.cz  [16]  

VÝZVA k podání přihlášek 
k certifikaci

Podrobnosti: https://www.maskaszk.cz/mas-szk/krusnohori-regionalni-produkt/. 

Zde najdete i podmínky a přihlášku.  

Informace podá p. Jana Nováková  na tel. 724 960 964. 

https://www.maskaszk.cz/mas-szk/krusnohori-regionalni-produkt/


MAS SZK[17]  



www.maskaszk.cz  [18]  

Stále ještě zjišťujeme: 
byl by zájem o výsadbu stromů?

Národní program Životní prostředí zveřejnil výzvu 

č. 5/2021 (grantové schéma) na výsadbu stromů. 

V této výzvě jsou oprávněným žadateli (kromě 

dalších nestátní neziskových organizací) také 

Místní akční skupiny. MAS by byla v tomto přípa-

dě nositelem grantu (min. podpora 300 tis. Kč).

Cíl výzvy:

Cílem výzvy je zlepšení životního prostředí v 

obcích, městech a jejich okolí prostřednictvím 

podpory grantových schémat určených k zajiště-

ní výsadby stromů, která přispěje k vytvoření kva-

litního veřejného prostoru, k vyrovnání teplotních 

extrémů, ke zlepšení kvality ovzduší a k zadržo-

vání vody. Zapojením veřejnosti do sázení stromů 

a do následné péče o ně dojde ke zvýšení zájmu 

občanů o životní prostředí a kvalitní veřejný 

prostor, který se stane dostupným, bezpečným a 

atraktivním místem a zohlední potřeby členů mís-

tí komunity. Cílem výzvy je též iniciace subjektů 

s místní znalostí (nositelů GS), za účelem mul-

tiplikace zdrojů financování zapojením zejména 

soukromých prostředků.

Podporované aktivity:

Předmětem podpory je zprostředkování zajištění 

výsadby stanovištně vhodných druhů listna-

tých stromů spolu s multiplikací zdrojů na tuto 

činnost a realizace souvisejících osvětových 

akcí, jejich cílem je mimo jiné zajištění nových 

lokalit pro výsadby, podpoření zájmu veřejnosti o 

výsadby a zlepšení péče o vysazenou zeleň.

Konečný žadatel:

Oprávněným konečným žadatelem mohou být 

subjekty s prokazatelným vztahem k místu reali-

zace projektu, s výjimkou politických stran a hnu-

tí ve smyslu zákona č. 424/1991 Sb., o sdružová-

ní v politických stranách a v politických hnutích, v 

aktuálním znění a organizačních složek státu.

Výše podpory pro  
konečného žadatele:

může být maximálně 150 tis. Kč, přičemž dotace 

je 100% způsobilých nákladů.



MAS SZK[19]  

Způsobilé náklady:

1. podpora na pořízení příslušného počtu jed-

notlivých vysazovaných stromů:

 - listnatý/ovocný špičák - 1 050 Kč/ks

 - ovocný strom, prostokořenný, listna-

tý strom, odrostek (121 - 250 cm), listnatý 

strom, obvod kmínku v 1 metru 8-10 cm: 

1 700 Kč/ks, 

 - listnatý/ovocný strom, obvod kmínku  

v 1 metru 10 - 12 cm: 3 300 Kč/ks

 - listnatý/ovocný strom, obvod kmínku  

v 1 metru 12 a více cm: 5 000 Kč/ks

2. Výdaje koncového příjemce grantu na zajiště-

ní zálivky (max. 1000 Kč/ks);

3. Výdaje koncového příjemce grantu na publici-

tu projektu (max 500 Kč);

Konečný žadatel může podat v rámci jednoho 

katastrálního území maximálně jednu žádost.

Koncový příjemce grantu zajišťuje následnou 

dokončovací a rozvojovou péči po dobu alespoň  

3 let od ukončení realizace projektu (tj. od ukon-

čení výsadby) - zálivka, výchovný řez, kontrola  

a odstranění kotvicích prvků, hnojení, kypření,od-

plevelování, ochrana proti chorobám a škůdcům, 

ochrana před vlivem mrazu, doplňování mul-

če,náhrada stromku v případě jeho úhynu apod.

Termín realizace:

srpen 2021 - cca říjen 2024 (orientačně)

OTÁZKA ZNÍ:
Byl by zájem ze strany 
možných konečných  
žadatelů? 

Pakliže ano, MAS podá žádost. To může udělat 

průběžně do konce roku 2023, NEBO DO VYČER-

PÁNÍ ALOKACE.

Z tohoto důvodu bychom Vás rádi požádali  

o Vaše případné projevení zájmu. Nebudeme 

podávat žádost bez toho, aniž bychom věděli,  

že bude následně o realizaci ze strany konečných 

příjemců zájem. Max. podpora je 150 tis. Kč, 

dolní hranice se předpokládá (stanoví případně 

MAS) na cca 30 tis. Kč. 

V případě zájmu nás co nejdříve kontaktujte:

 - info@maskaszk.cz

 - tel. 606 059 047

 - v kanceláři po tel. dohodě

Pokud máte v plánu větší projekt  

(151 - 250 tis. Kč), potom pro Vás je určena  

výzva č. 4/2021 - Výsadba stromů - individuální 

projekty.

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=94&fbclid=IwAR0RH22b3UeMOP1ZkIB3NkaHfY1W0rkkxQdxpcd5fC3BTyKfyFrcPSQRQ3Y
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=94&fbclid=IwAR0RH22b3UeMOP1ZkIB3NkaHfY1W0rkkxQdxpcd5fC3BTyKfyFrcPSQRQ3Y


www.maskaszk.cz  [20]  

Předvánoční 
trh 
Droužkovice
27. listopadu 
2021 od 9:00

Na zahradě bývalé školy bude domácí zabijačka,  
prodej regionálního zboží a občerstvení.  
Od 12 hod. losování tomboly.  
Celou akci bude doprovázet skupina 4. cenová.

Od 14:30 hodin bude následovat v kostele sv. Mikuláše  
vánoční koncert duchovní hudby.  
Účinkovat bude ženský komorní sbor Krásky.

MAS Sdružení 
Západní Krušnohoří

obec 
Droužkovice

SETKÁVÁNÍ 
ŽIVÝ VENKOV



MAS SZK[21]  

Každý d tský p íb h má svého Patrona 
Díky Patron m, kte í dít  velmi dob e znají – nap . léka m, u itel m,  
sociálním pracovník m a dalším – víte, že je pomoc skute n  pot eba. 
 
Dárce si vybírá konkrétní p íb hy d tí, na které p isp je 
V uživatelském ú tu m žete sledovat vývoj sbírky a také zde najdete  
zp tnou vazbu od rodiny. Podpo it d ti lze i prost ednictvím  
transparentního ú tu . 57574646/0600.  
 
Na po ízení daru pro dít  jde 100 % vybraných pen z 
Chod projektu Patron d tí je financován z prost edk  Nadace Sirius,  
která je hrazena ze soukromých zdroj . Peníze neposíláme do rodiny,  
nakupujeme za n  p ímo v cný dar nebo službu pro dít . 
 
Všichni žadatelé, Patroni i dodavatelé jsou pe liv  prov ováni 
Garantujeme tak dárc m, že jejich finan ní p ísp vky nebudou zneužity.  
Zárove  se dostane na všechny rodiny, které pomoc opravdu pot ebují. 
 
Malé i velké pot eby plníme pro každé dít  až 4× ro n  
Kroužky, školní ob dy, pom cky do škol, tábory, rehabilitace, dou ování, 
zdravotní pom cky a další. Žádost vyplníte online za pár minut. Od jejího  
p ijetí umíme p íb h dít te zpracovat a umístit na web do n kolika dn . 

Znáte dít , které pot ebuje pomoci? 
Obra te se na nás!

Patron d tí je charitativní projekt založený v roce 2017 Nadací Sirius. 
Pomáhá sociáln  a zdravotn  znevýhodn ným d tem,  

aby jejich život byl lepší a plný úsm v . 

Danielkovi na ob dy  
ve školce

Zbývá                                           Cílová ástka 
13 dní                               4 200 K

Pohybové kroužky  
pro Míšu

Zbývá                                           Cílová ástka 
25 dn                              1 825 K

Týnce seda ku, která 
pom že v jejím rozvoji 

Zbývá                                           Cílová ástka 
6 dn                              88 316 K



www.maskaszk.cz  [22]  

Nabídka pro Vás
 
Nabízíme Vám možnost se na této platformě prezentovat 
(obce, neziskovky z území působnosti MAS, zemědělci  
a podnikatelé - členové MAS, držitelé značky KRUŠNOHOŘÍ  
regionální produkt). Rádi zveřejníme akce, které budete  
pořádat.

Stačí, když nám pošlete textové podklady a fotografie v dostatečné velikosti 
nebo plakát. Plakáty jsou vhodné ve formátu *jpeg nebo *pdf.

A je to zadarmo!

Další tištěný ZPRAVODAJ MAS vyjde koncem září. Vaše příspěvky do něj můžete průběžně posílat 

na naši e-mailovou adresu info@maskaszk.cz. Stačí poslat text ve wordu a foto v dostatečné kvalitě. 

Příspěvky by měly být o dění v obcích, o činnosti neziskovek nebo můžete veřejnost informovat např. 

o realizaci Vašich projektů apod. Zveřejňujeme ZADARMO. Uzávěrka je 15. září.   

mailto:info%40maskaszk.cz%20?subject=


MAS SZK[23]  

Další tištěný ZPRAVODAJ MAS vyjde koncem září. Vaše příspěvky do něj můžete průběžně posílat 

na naši e-mailovou adresu info@maskaszk.cz. Stačí poslat text ve wordu a foto v dostatečné kvalitě. 

Příspěvky by měly být o dění v obcích, o činnosti neziskovek nebo můžete veřejnost informovat např. 

o realizaci Vašich projektů apod. Zveřejňujeme ZADARMO. Uzávěrka je 15. září.   

Buďte v obraze
přihlaste se k odběru novinek

www.maskaszk.cz

Na webu www.maskaszk.cz srolujte až dolů a na dlaždici INFO E-MAILEM vložte svůj email, opište ově-

řovací kód a odešlete. 

mailto:info%40maskaszk.cz%20?subject=


www.maskaszk.cz  [24]  

Území působnosti MAS

Pokud si chcete mapu zvětšit, klikněte do mapy a otevře se Vám stejná mapa na Google mapách.

Statutární město Chomutov nemůže být zahr-

nuto do území působnosti MAS, protože má víc 

obyvatel, než je limit, který je 25 000 obyvatel. 

MAS působí na území 37 obcí v Ústeckém kraji, v OPR 
Chomutov, Kadaň, Litvínov a Žatec, na území okresů 
Chomutov, Most a Louny.

https://www.google.com/maps/d/edit?mid=1KthJ_XbWx8Qz61TCsIvvcfL6Ye8TJ7rM&usp=sharing


MAS SZK[25]  

w
w

w
.m

as
ka

sz
k.

cz
 MAS Sdružení Západní Krušnohoří, z.s.

SNP 144

431 44 Droužkovice

IČ: 269 99 935

Účet: 2168097001/5500, 2405259001/5500

Nepravidelný zpravodaj MAS Sdružení Západní Krušnohoří, vydává MAS SZK, IČ 
26999935, SNP 144, 431 44 Droužkovice  

Registrováno MK ČR pod evidenčním číslem MK ČR E 20353

Výkonný výborKancelář
Pracovní  doba pro veřejnost:

po–pá  8–12, 13–15.30 hod.

Doporučujeme si schůzku předem telefonicky do-
mluvit.

Kontakty:
Ing. Hana Dufková, ředitelka 
E-mail: hana.dufkova@maskaszk.cz
Mobil: 737 177 432

Jiří Drechsler, IT
E-mail: jiri.drechsler@maskaszk.cz
tel. 724 960 964

Jana Nováková, projektová manažerka
E-mail: jana.novakova@maskaszk.cz
tel. 724 960 964

Anežka Ješinová, asistentka
E-mail: anezka.jesinova@maskaszk.cz
tel. 724 960 964

Jarmila Drábová, účetní
E-mail: jarmila.drabova@maskaszk.cz
tel. 724 960 964

Předseda 
Obec Vrskmaň 
zastupuje Bc. Václav Hora, starosta  
E-mail: hora@vrskman.cz  
Mobil: 603 807 178

Místopředseda 
Okresní agrární komora Chomutov 
zastupuje Ing. Jaroslav Brožka,  
Mobil: +420 603 205 477

člen 
Obec Hrušovany 
zastupuje Ing. Petr Šmíd, starosta 
E-mail: ou-hrusovany@volny.cz 
Mobil: 608 272 422

člen 
Vaigl a syn spol.s r.o. 
zastupuje Roman Vaigl 
E-mail:vaigl.sro@tiscali.cz
Mobil: +420 777 328 138

člen 
Š + Z s.r.o.  
zastupuje Václav Zavaďák 
Mobil: +420 606 509 480
E-mail: info@maskaszk.cz


